



**ҚАЗАҚСТАНДА
ГЕОПАРК
НЕГЕ ЖОҚ?**

3-бет



**ҚАРА
МЫСЫҚ**

8-бет

ЗАҢ

ZANMEDIA.KZ

газеті

Қоғамдық-саяси, құқықтық газет

✉ zangazet@mail.ru



№51 (3582) 14 шілде 2023

БҮГІНГІНІҢ БАС ТАҚЫРЫБЫ

ДЕПУТАТТАР ҮКІМЕТ КЕМШІЛІГІН ТОЛЫҚТЫРУҒА МӘЖБҮР



Заң адамдардың тәжірибесін қоғам игілігіне пайдаланатын адамзат даналығының ең жоғарғы көрінісі деген екен ғұламалар. Еліміздің низамдарын осы талапқа сай деп айту қиын. Оның түрлі объективті және субъективті себебі бар. Десе де, заң шығару ісін жетілдіру тұрғысында оң қадамдардың барын жоққа шығара алмаймыз.

Бұл, әрине, елімізде жүргізілген конституциялық реформаның нәтижесі екені даусыз. Алты саяси партия кірген Мәжілістің соңғы сайлауында Парламентке халық қалаулыларының жаңа толқыны келді. Мәжіліс құрамы ұзақ жылдан бері алғаш рет бірмандатты округтен сайланған, белгілі деңгейде бәсекеде озып шыққан депутаттармен толықты. Сонымен қатар, әйелдер мен ерекше қажеттілігі бар адамдардың және жастардың қатары көбейді. Бұл өз кезегінде заң шығару ісінің мазмұнына да, сапасына да өз ықпалын тигізді.

(Соңы 3-бетте)

КӨКЕЙКЕСТІ

Бауыр еті баласын қанаттыға қақтырмай, тұмсықтыға шоқтырмай өсіріп, ұрпағымның табанына кірген тікен, маңдайыма шөңге болып қадалсын деп тілеген ата-аналардың бүгінде көңілі алаң. Түнде ұйқысын тыйып, күндіз уайымына арқау болған жайт – әлеуметтік желіде соңғы жылдары жаңбырдан кейінгі саңырауқұлақша көбейген видеолар.

Аузынан ана сүті кеппеген бүлдіршіндерге арамза пиғылын іске асырмақшы болған ақылсыздардың іс-әрекетін сіз де көрген боларсыз. Қоғамдық резонанс тудырып, әлеуметтік желі беттерінде әшкере болған бұл не нәубет деп тақырыпты тарқата түсуді жөн көрдік. Көз жеткізген статистикалық мәліметтерді көргенде жағамызды еріксіз ұстадық. Былтыр кәмелеттік жасқа толмаған жасөспірімге қатысты 83 зорлау дерегі бойынша іс тіркелген. Өткен жылы бұл уақытта 109 жағдай орын алыпты, атаулы сектор бойынша азау байқалады деп баға бергенімізбен, біз үшін 83-те аз көрсеткіш емес-ау...

Тақырыпқа тұздық болсын, айтар ойымызды айшықтап берсін деген мақсатта Асфендияров атындағы

ҚазҰМУ оқытушысы, профессор Құдиярова Ғалия Махметқызының мына пікірін ортаға салғым келеді. Ол әлгілер жайлы, «Педофилдердің көбінің миы органикалық зақымданған. Қазір көп әйелдер айына толмай ерте босанып қалып жатады. Ондай жағдайда баланың орталық жүйке жүйесі бұзылып туады. Мұның барлығы баланың ойлау қабілетіне, ақылына нұқсан келтірмей қоймайды. Осылайша адамда балаға деген әуестік пайда болады. Психиатрияда «инфантилизм» деген термин бар. Инфантильді адамның ойлау қабілеті өз жасынан төмен болады. Мәселен 15, 17 жастағы баланың ойлау қабілеті 12, 13 жастағы баланікіндей болуы мүмкін», – дейді. Жә, ойлау қабілеті тежеліп, тумысынан кішкентайларға көз салу психологиясы қа-

лыптасқандарды «Жаратылысынан екен ғой» деп жылы жауып қоюға бола ма екен? Германия, Франция, Канада секілді әлем алыптары педофилдерді танып білуге үлкен-үлкен зерттеу институттарын құрып, балым біткенді жұмылдырып жатыр. Алайда әліге дейін әлгілерді анықтау, олармен күресу тұрғысында нақты, ортақ келісілген тоқтам жоқ. Сондықтан себеп-салдарын қоғамдық түсініктегі бірнеше факторлармен түсіндіріп көреміз. Педофилдер қайда жүр? ҚР ІІМ мәліметіне сүйенсек балаларға жасалған әрбір қылмыстың екеуі баланың өз үйінде жасалады екен. Көбіне алыс туысқандар, өгей әке, көршілер секілді тараптардан бүлдіршіндер зәбір көруде. Кейбір пікірлер бұл іске қатысты заң жобасының әлсіздік танытатынын айтса, енді біреулер азғынның жыныс мүшесін кесіп тастауды жөн санаған. Тіпті осы тұста өлім жазасын енгізуді

қалайтындар да өз пікірін ашық жеткізіп жүр. ҚР зорлық жасағандарға қатысты бас бостандығынан айыру бойынша заң не дейді? 2000 жылға дейін зорлау фактісі бойынша 3-4 жыл аралығында темірторға қамалды. 2010 жылы заң қатаңдап, 15-20 жылға дейін сотталды. 2018 жылы педофилдерді химиялық піштіру керек деп танып, ол заңды күшіне енді. Сол жылы мемлекет қаржысынан 9.6 миллион теңге бөлініп, 77 педофилге химиялық кастрация жасалды. 2019 жылы 152 сотталушыға 19 миллион, 2020 жылы 232 қылмыскерге 29,2 миллион теңге қаржы піштіру үшін жұмсалды. Алайда бұл шешім толыққанды мәселені жойды деуге болмайды дейді мамандар.

Осы жерде бала құқығын қорғау бойынша жасалған іс-әрекеттерге тоқтала кетейік. Бір уақыттары жауаптылар кімнен сақтану керектігін ашық көрсетеміз деп педофилдер



**ҰТЫСТАН
ҚҰР
ҚАЛМАҢЫЗ!**

Біздің басылымдарға жазылып, ұтысты болыңыз!
Басты сыйлық – **АЙФОН 14 ПРО МАКС!**

Бұдан бөлек: Айфонның құлаққабы, сағаты, 2 REDMI NOTE 11 Pro ойнатылады. Сондай-ақ, қысқатолқынды пеш, шаңсорғыш, үтік секілді көптеген тұрмыстық техникалар бар. Бірқатар жүлдегер «Заң» медиа-корпорациясының қолдауымен жарыққа шыққан «ШЫТЫРМАН» шығармалар жинағына ие болады.

**ҰТЫСҚА ҚАТЫСУ
ҮШІН НЕ КЕРЕК?**

Ол үшін пошта бөлімшесіне барып: «Заң газетіне» (индекс – 65921); «Юридическая газетаға» (индекс – 65928); «Заң» журналына (индекс – 75849); «Фемида» журналына (индекс – 75858) жыл соңына дейін жазылып, түбіртектің көшірмесін бізге жолдасаңыздар болғаны!

Екі басылымға жазылғандардың мүмкіндігі екі есе өседі!

ҰТЫС ИЕГЕРЛЕРІ 17 ШІЛДЕДЕ АНЫҚТАЛАДЫ.

Ал, іске сәт!



ҚҰҚЫҚТЫҚ САВАТ

ЗИЯТКЕРЛІК МЕНШІК ЗАҢМЕН ҚОРҒАЛАДЫ

Зияткерлік меншік – адам өмірінде маңызды рөл атқарады және әрдайым адамзаттың барлық кезеңдерінде ғылымның, мәдениеттің және прогрестің қуатты қозғалтқышы болып қала береді. Қазіргі кезде зияткерлік қызметтің жаңа салалары пайда болуына байланысты, оларды құқықтық қорғау заңмен реттелуде.

Әр адамның шығармашылық потенциалы – материалдық және рухани құндылықтарды қалыптастырады. Тұлғаның шығармашылық ой-өрісінен туған заттарды қолданбайтын адам жоқ. Алайда шығармашылықтың пайда болуына тікелей қатысты өзіндік авторы болады. Бұл зияткерлік жекеменшік ұғымын қалыптастырады. Бұл ұғым елімізге 90-жылдары келген болатын. Жалпы, зияткерлік меншік адамның өзіне тиесілі материалдық емес игілігі.

Зияткерлік меншіктің басты сипаттамасы меншікті пайдаланудың жеке құқықтарын тек зияткерлік меншіктің иесі, яғни автор ғана шамалай алуында, сонымен қатар, оның рұқсатынсыз зияткерлік меншікті ешқандай бөгде адам пайдалана алмауында.

(Соңы 6-бетте)

БАЛА ҚОРҒАНСЫЗ ҚАЛМАСЫН

туралы ақпаратты жинақтап, суретін, аты-жөнін, тұрғылықты мекен-жайын, қанша уақытын теміртордың арғы жағында өткізгенін, қазіргі статусын көрсетіп қойған болатын. Барлық қазақстандық info@publicpravstat.kz кіріп, біз айтқан мәліметтермен таныса алатын. Алайда мақаламызды қуаттай түсу үшін өздеріңізге көрсетпек болып кіріп едік, атаулы адреске ену мүмкін болмады. Осы тұста балалар мен жасөспірімдерге қатысты қандайда бір құқық бұзушылық, зорлық-зомбылық жағдайлары орын алса қайда хабарласу керек деген заңды сауал туындайды. Лайымда бұл бағыт бойынша қызмет түріне жүгінбеуді жазсын, алайда атаулы жағдайлардың куәгері болсаңыз төмендегі адресстерге жүгіне аласыз. Ең бірінші 102 қызметіне хабар беруге болады.

(Соңы 3-бетте)

